sanctor. 3,26,15 praecipuus Servius Tullius sanctor *legum* fuit.

sanctus. a) i. q. *heilig* G 8,6 inesse (in feminis) . . sanctum aliquid et providum putant. 20,10 quidam sanctiorem artioremq. hunc *nexum* sanguinis arbitrantur. — 4,64,14 sanctos acceptosque numinibus *Claudius* (esse). G 7,12 hi (feminae) cuique sanctissimi (testes), hi maximi laudatores (sunt) i. q. *heiligsten*, zuverlässigsten.

b) i. q. *fromm, unschuldig, rein* G 34,11 sanctius ac reverentius visum (est) de actis deorum credere quam scire. 40,18 (servos) statim idem lacus haurit. arcanus hinc terror sanctaque *ignorantia*, quid sit illud, quod tantum perituri vident i. q. *fromm, gottergeben*. D 4,9 ut omissis forensium causarum angustiis . . sanctiorem illam et augustiorem *eloquentiam* (i. e. poesin) colam i. q. *rein, edel*. IV,10,5 vilis et nocens reus protegi non poterat: quippe Sorani sancta *memoria* (erat) i. q. war das eines makellosen, tugendhaften mannes. 6,7,6 (Cotta) per flagitia infamis, sanctissimis Arruntii *artibus* dignitate ultionis aequabatur. — III,39,9 (*Blaesus*) sanctus, inturbidus, nullius repentini honoris . . appetens i. q. makellos. — *adv.* 13,46,20 Otho . . provinciae Lusitaniae praeficitur; ubi . . non ex priore infamia, sed integre sancteque egit, procax otii et potestatis temperantior i. q. unsträflich.

sane. A) vi *adfirmativa* i. q. *in der that, wirklich, allerdings, freilich* G 30,15 equestrium s. virium id proprium (est), cito parare victoriam, cito cedere: velocitas iuxta formidinem, cunctatio propior constantiae est. II,91,9 quae grata s. et popularia, si a virtutibus proficerentur, memoria vitae prioris indecora . . accipiebantur. 12,4,4 Vitellius . . ferre crimina in Silanum, cuius s. decora et procax soror . . haud multo ante Vitellii nurus fuerat. 37,15 novum s. et moribus veterum insolitum (erat), feminam signis R. praesidere. — II,40,8 Celso et Paulino abnuentibus militem . . obicere hosti, . . Titianus et Proculus . . ad ius imperii transibant. aderat s. citus equo Numida cum atrocibus mandatis, quibus Otho increpita ducum segnitia rem in discrimen mitti iubebat. IV,13,10 Civilis . . Vespasiani amicitiam studiumque partium praetendit, missis s. ad eum Primi Antonii

litteris, quibus avertere accita a Vitellio auxilia . . iubebatur. 19,5 duplex stipendium, augeri equitum numerum, promissa s. a Vitellio, postulabant. 60,14 ceteri retro in castra perfugiunt, querente s. Civile et increpante Germanos, tamquam fidem per scelus abrumperent. 16,30,7 recens (erat) et quo discrimini patris filiam conectebat, quod pecuniam magis dilargita esset. acciderat s. pietate Serviliae. — A 5,9 non s. alias exercitatio . . Britannia fuit i. q. fürwahr zu keiner anderen zeit, durchaus nicht, gar nicht. I,9,8 in Britannico exercitu nihil irarum (erat). non s. aliae legiones per omnes civilium bellorum motus innocentius egerunt. 12,7 maturavit ea res consilium Galbae, iam pridem de adoptione secum . . agitantis. non s. crebrior tota civitate sermo per illos menses fuerat. III,75,1 hic (fuit) exitus viri haud s. spernendi. 2,38,4 nec s. ideo a maioribus concessum est egredi aliquando relationem. — II,31,1 s. ante utriusque exitum . . minus Vitellii . . voluptates quam Othonis . . libidines timebantur. 93,13 plus in eo dilectu Valens audebat, tamquam ipsum Caecinam periculo exmisisset. s. adventu eius partes convaluerant, et sinistrum lenti itineris rumorem prospero proelio verterat. V,21,11 ne tum quidem R. classis pugnae adfuit, ut iussum erat, sed obstitit formido et remiges . . dispersi. s. Cerialis parum temporis ad exsequenda imperia dabat, subitus consiliis. 6,14,8 Rubrio, tamquam desperatis rebus R. Parthorum ad misericordiam fugeret, custodes additi (sunt). s. is [Faernus; M sanus] reperiunt apud fretum Siciliae . . nullas probabiles causas . . peregrinationis adferebat: mansit tamen incolumis. 16,5 s. vetus urbi faenebre malum et . . discordiarum creberrima causa (erat). 12,54,3 s. praebuerant Indaei speciem motus orta seditione. 13,14,6 ferebatur (Nero) . . non absurde dixisse, ire Pallantem, ut eiuraret. s. pepigerat Pallas, ne cuius facti in praeteritum interrogaretur. 20,11 s. Fabius inclinatus ad laudes Senecae. 14,21,18 s. nullo insigni debonestamento id spectaculum transit. 44,5 creditisne servum interficiendi domini animum sumpsisse, ut . . nihil per temeritatem proloqueretur? s. consilium *occultavit, telum inter ignaros paravit: num excubias transire, . . caedem patrare *poterat omnibus neciis? Recte explic. Pfitzner; Nipp. ad B trahit.

B) vi *concessiva* i. q. *immerhin a)* D 21,20 concedamus s. C. Caesari, ut propter . . occupationes rerum minus in eloquentia effecerit.

b) *seq. enuntiat. opposit.* D 22,15 velut in rudi aedificio, firmus s. paries et duraturus, sed non satis expolitus et splendens (est). III,66,7 ipsum s. (Vitellium esse) senem et prosperis adversisque satiatum, sed quod nomen, quem statum filio eius Germanico fore? 1,10,12 s. Cassii et Brutorum exitus paternis inimicitiis datos (esse ab Augusto), quamquam fas sit . . sed Pompeium imagine pacis, sed Lepidum specie amicitiae deceptos (esse). 3,5,9 s. corpus . . externis terris quoquo modo crematum (esse): sed tanto plura decora mox tribui par fuisse, quanto prima fors negavisset. — 1,3,19 Agrippam . . (proiecit), rudem s. bo-

narum artium et . . . ferocem, nullius tamen flagitii cœpertum. — IV, 42, 14 s. toleremus istorum (delatorum) defensiones, qui. . . te securum reliquerat exul pater et divisa inter creditores bona. 58, 22 s. ego displiceam: sunt alii legati, tribuni. 3, 59, 13 s. gravaretur aspectum civium senex imperator fessamque aetatem . . . praetenderet: Druso quod nisi ex adrogantia impedimentum? 6, 48, 8 s. paucos *ad suprema principis dies posse vitari: quem ad modum evasurum imminentis inventam? 3, 70, 7 s. lentus in suo dolore esset: rei p. iniurias ne largiretur. 11, 23, 18 fruerentur s. vocabulo civitatis: insignia patrum, decora magistratum ne vulgarent. 13, 55, 10 servarent s. *receptus gregibus inter hominum *famem, modo ne vastitatem . . . mallent quam amicos populos.

sanguino. D 12, 10 lucrosae huius et sanguinantis eloquentiae usus recens (est) i. q. bluttriefend d. h. unglück und verderben stiftend: Peter.

sanguis. A) a) α) V, 6, 12, 47 compon. cruor cf. cruor. — 16, 31, 8 gemmas et vestes . . . dedi, quo modo si sanguinem et vitam poposcissent. III, 73, 10 inrumpunt Vitelliani et cuncta sanguine ferro flammisque miscent. 26, 13 omnis caedes et vulnera et sanguis aviditate praedae pensabantur. 28, 5 non iam sanguis neque vulnera morabantur (eos), quin subruerent vallum. 1, 49, 5 (militis seditiosi) discedunt in partes, ingerunt tela. clamor vulnera sanguis palam, causa in occulto. — I, 26, 8 quam (rem p.) foedare principis sui sanguine sobrii parabant. 58, 13 (centurio) sanguine Capitonis *se cruentaverat. 83, 26 unus alterve perditus ac temulentus. . . centurionis ac tribuni sanguine manus imbuet. . . ? IV, 49, 23 quod . . . cruentas legati sanguine manus ad caedem proconsulis rettulisset. 56, 3 interficiendos (militis) censebant, turbidos, infidos, sanguine ducum pollutos. — 2, 14, 2 sanguine sacri [Beroaldus sacro] respersa praetexta i. q. offerblut. — 1, 67, 1 plus praedae ac sanguinis per Caecinam *haustum (est). 16, 15, 10 venae quamquam interruptae parum sanguinis effundebant. 16, 5 nunc patientia servilis tantumque sanguinis domi perditum fatigant animum et maestitia restringunt. — A 45, 7 innocens s. 1, 76, 10 vilis s. 39, 18. 65, 17 s. suus cf. infra. — III, 28, 5 sanguis moratur cf. supra. 6, 39, 7 (Tiberius) quasi aspiciens undantem per domos sanguinem aut manus carnificum. 12, 47, 7 ubi sanguis in artus *se extremos suffuderit. . . 14, 64, 9 tardius labitur cf. infra. 15, 70, 2 profuente sanguine ubi frigescere pedes manusque . . . intellegit. . . — 15, 63, 13 senile corpus . . . lenta effugia sanguini praebat. — II, 3, 10 sanguinem arae obfundere vetitum: precibus et igne puro altaria adolentur. IV, 11, 16 fuso per venas sanguine extinguitur. 6, 29, 2 Labeo . . . per abruptas venas sanguinem effudit. 16, 15, 10 cf. supra. 13, 30, 8 Rebilus . . . cruciatus aegrae senectae emisso [Heins.; M., Nipp. misso] per venas sanguine effugit. 14, 64, 9 pressus pavore sanguis tardius labebatur i. q. stockend. 15, 64, 3 obligant brachia, premunt sanguinem i. q. stillen. 54, 12